
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 298 DEL 20-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 17 DEL 20-03-2012
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Seminario di aggiornamento professionale organizzato da A.N.U.S.C.A.
Partecipazione dei dipendenti dei Servizi Demografici e impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

CONSIDERATO che ANUSCA ha organizzato un seminario di aggiornamento
professionale il 2 aprile 2012 a Calenzano,  sul tema “Ancora riforme per i servizi
demografici”;

RITENUTO che i temi trattati rivestano particolare rilevanza per l’attività dei Servizi
Demografici;

VISTA la richiesta del Responsabile dell’U.O.A. “Servizi Demografici, Ufficio Relazioni
con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi”, agli
atti d’ufficio;

ACQUISITA l’autorizzazione da parte del Direttore Generale;

RILEVATO che appare opportuna la partecipazione di 4 dipendenti dei Servizi Demografici,
individuati dal Responsabile dell’U.O.A.;

DATO ATTO che la quota di partecipazione ordinaria all’intero seminario è pari ad € 560,00
e che tale somma non è soggetta ad IVA, ai sensi dell’art. 10 DPR n. 633/1972;

DATO ATTO altresì che per l’iscrizione di dipendenti di enti iscritti ad ANUSCA è prevista
una riduzione della quota di partecipazione ad € 90.00 per la partecipazione al pomeriggio di
studio;



DATO ATTO che i dipendenti in questione parteciperanno alla formazione relativamente
alle sole materia di loro competenza;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma complessiva di € 360,00;

RITENUTO opportuno autorizzare fin d’ora l’Economo Comunale a provvedere al
versamento della quota di partecipazione;

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. ZC80433F0D attraverso il sito web dell’AVCP,
ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1. di autorizzare 4 dipendenti dei Servizi Demografici, individuati dal Responsabile
dell’U.O.A. “Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello
Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi” in relazione alle funzioni
svolte, a partecipare al seminario di aggiornamento professionale organizzato da
A.N.U.S.C.A. e descritto in narrativa;

2. di imputare la spesa complessiva di € 360,00 (esente Iva ex art. 10 Dpr n. 633/72 e
successive modificazioni) quale quota complessiva di partecipazione al seminario sul
capitolo PEG 6201/02 (Spese per convegni e formazione esterna) RR.PP. del bilancio
2010 (Imp. n° 4963/2010), che presenta sufficiente disponibilità;

3. di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il versamento della relativa quota di
partecipazione tramite bonifico bancario sul c/c n. 07400012197E intestato ad ANUSCA
s.r.l. (via dei Mille, 35/e-f  - 40024 Castel San Pietro Terme BO) presso CARISBO
Agenzia di Castel San Pietro Terme (IBAN IT 49 T 06385 36750 07400012197E).

Sesto Fiorentino, 21-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Seminario di aggiornamento professionale organizzato da A.N.U.S.C.A.
Partecipazione dei dipendenti dei Servizi Demografici e impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:     360,00
------------
10/004963/05 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :   1.498,22
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO       360,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


